
,q..
"'

.._ -1."·•" 
'ôv v �, .. ; .. v, E 

PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

2019/44]71 
_________ DU 2 7 1�0U f 2019 

� ,_Ç � 
q.."'-ç_ 

q.
"' 

-.,<:>" <,)
.._ por t nomination de responsables dans certaines

'?-v-<c, 'l.q.. � ,,. 
ç,"'-\�<:>

'<--

,«\(.,'" �� y ersités d'Etat.-
�r..."'-4.. oq..,"'" ... �� �{,,_ o � 

.._ç, <,; � c.,,._'I. I'- � � �,5,
ç:j 
� c.; 

1q.."'-�,o�(,:,._q.. '-.._��,�,
<t:

��
.,) 

,,' 
ç�

(c,
' �.,,(,

+ 

11.�(..,�,�
<:> 

,,,, LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 
,.:,, �,. .� �� �

�,
c; 

� <.,� , • . 
,,-.,'\,<.,'-

,. 

, onstItutIon ;
<,; , '- y,/ la loi n° 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement 

,/ Supérieur ; 
le décret n°93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'universités ; 

Vu le décret n°93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux 
universités, modifié et complété par le décret n° 2005/342 du 10 septembre 
2005; 

Vu le décret n°93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Ngaoundéré ; 

Vu le décret n°93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Dschang ; 

Vu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 

Vu 

académique de l'Université de Douala ; 
le décret n°93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Buea ; 

Vu le décret n°93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 

Vu 

Vu 

académique de l'Université de Yaoundé I ; 
le décret n°93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Yaoundé II ; 
le décret n°2008/280 du 09 août 2008 portant création de l'Université de 
Maroua ; 

Vu le décret n°2008/281 du 09 août 2008 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Maroua ; 

Vu le décret n°2010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université 

Vu 

Vu 

d'Etat à Bamenda ; 
le décret n°2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et 
académique de l'Université de Bamenda ; 
le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 
Gouvernement, modifié et complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 
2018; 

Vu le décret n°2012/433 du 1er octobre 2012 portant organisation du Ministère de 
l'Enseignement Supérieur, 

DECRETE: 

Article 1 er : Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux 
postes ci-après dans certaines universités d'Etat 

UNIVERSITY OF BAMENDA 

DEPARTMENT OF FINANCIAL AFFAIRS 

Director: Mr YANG BAWEH Elmer, Senior Civil Administrator, formerly serving as 
Divisional Treasurer of Wum, in replacement of Mr GIYOH YERIMA Peter, sent to his 
administration of origin. 



- 2 -

FACULTV OF EDUCATION

Dean: Mr Peter TITANJI FON, Professor, formerly serving as Vice-Dean in charge of
Proçrarns and Academie Affairs at the Faculty of Education of the University of Buea, in
replacement of Mr AGBOR Michael NTUI, called to other duties.

FACULTV OF HEALTH SCIENCES

Dean: Madam SOME ASHUNTANTANG Gloria ENOW, Professor, formerly serving
as Vice-Dean in charge of Teaching and Programming at the Faculty of Medicine and
Biomedical Sciences of the University of Yaounde 1, in replacement of Mrs MBANYA,
née NGUMSHU Dora, called to other duties.

FACULTV OF LAW AND POLITICAL SCIENCE

Dean: Mr NZALIE Joseph EBI, Associate Professor, formerly serving as Head of
Division for Training and Orientation at the Higher Technical Teachers Training College
of the University of Buea in Kumba, in replacement of Mr GALEGA SAMGENA DAIGA,
called to other duties.

HIGHER INSTITUTE OF TRADE AND MANAGEMENT

Director: Mr NJIMANTED Godfrey FORGHA, Professor, formerly serving as Deputy
Director of Higher Institute of Transport and Logistics at the same University, in
replacement of Mrs FORJELEMA Catherine, called to other duties.

HIGHER INSTITUTE OF TRANSPORT AND LOGISTICS

Director: Mr FOMBE Lawrence FON, Associate Professor, formerly serving as Vice-
Dean in charge of Research and Cooperation at the Faculty of Arts of the same
University, in replacement of Mr TEGUIA Alexis, called to o~""!ioJ.W.~·~=~=---- --,

UNIVERSITY OF BUEA

DEPARTMENT OF STUDENTS AF

Director: Mr ALOBWEDE ESAMBE Charles, Lecturer, formerly serving as Technical
Adviser n02 at the Ministry of Forestry and Wildlife, in replacement of Mr NANA ENGO
Serge Guy, called to other duties.

FACULTV OF AGRICULTURE AND VETERINARV MEDICINE

Dean: Mr OBEN Pius MBU, Professor, formerly serving as Head of Department of
Animal Science at the same Faculty, in replacement of Mr MOLUA Ernest LYTIA, called
to other duties.

FACULTV OF ARTS

Dean: Mr NKEMNGONG John NKENGASONG, Professor, formerly serving as Head
of Department of English at the Faculty of Arts, Letters and Human Science of the
University of Yaounde 1, in replacement of Mr ALEMBONG NOL TANYI, called to other
duties.



- 3 -

FACULTY OF HEALTH SCIENCES 

Dean: Mr MOU ELLE SONE Albert, Associate Professor, formerly serving as Dean of 
the Faculty of Medicine and Pharmaceutical Sciences of the University of Douala, in 
replacement of Mr NGOWE NGOWE Marcelin, called to other duties. 

FACUL TV OF SCIENCE 

Dean: Mr NDIP Roland NDIP, Professor, formerly serving as Registrar of the same 
University, in replacement of Mr AYONGHE Samuel NDONWI, called to other duties. 

UNIVERSITE DE DOU 

Doyen : Monsieur MOUKENGUE IMANO Adolphe, Professeur, précédemment 
Doyen de la Faculté des Sciences de la même Université, en remplacement de 
Monsieur NZEGWA EKERI Robert, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES 

Doyen : Monsieur NGOWE NGOWE Marcelin, Professeur, précédemment Doyen de 
la Faculté des Sciences de la Santé de l'Université de Buea, en remplacement de 
Monsieur MOUELLE SONE Albert, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES 

Doyen : Madame NTAMAK NIDA Marie Joseph, Maître de Conférences, 
précédemment Chef de Département des Sciences de la Terre dans le même 
établissement, en remplacement de Monsieur MOUKENGUE !MANO Adolphe, appelé à 
d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE DSCHANG 

Conseiller Technique auprès du Recteur : Monsieur NGANTCHOU Alexis, Maître 
de Conférences, précédemment Conseiller Technique n° 2 au Ministère de 
l'Enseignement Supérieur, en remplacement de Monsieur MBARGA BINDZI Marie Alain, 
appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE MAROUA 

CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Directeur : Monsieur AHIDJO Paul, Chargé de Cours, précédemment Chef de la 
Division des Logements dans la même Direction, en remplacement de Monsieur 
GONNE Bernard, appelé à d'autres fonctions. 



- 4 -

UNIVERSITE DE NGAOU 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION 
ET DU DEVELOPPEMENT 

Directeur : Monsieur ALI AHMED, Maître de Conférences, précédemment Directeur 
de l'Institut Universitaire de Technologie de l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Monsieur HAMAN DJALLO, appelé à d'autres fonctions. 

CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Directeur : Monsieur IYA MOUSSA, Maître de Conférences, précédemment Doyen 
de la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Monsieur MEBENGA SASSA, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Monsieur NZHIE ENGONO Jean, Professeur, précédemment Chef de 
Département de Sociologie à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de 
l'Université de Yaoundé I, en remplacement de Monsieur IYA MOUSSA, appelé à 
d'autres fonctions. 

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES BIOMEDICALES DE GAROUA 

Doyen par intérim : Monsieur HAMADOU BA, Chargé de Cours, précédemment 
Chef de Division de la Coopération au Ministère de la Santé Publique, en remplacement 
de Monsieur IBRAHIMA FARIKOU, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION 

Doyen : Monsieur HAMADOU BOUKAR, Maître de Conférences, précédemment 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur TSAPI Victor, appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE DE GEOLOGIE ET D'EXPLOITATION MINIERE 

Directeur : Monsieur ABDOUL WAHABOU, Maître de Conférences, précédemment 
Secrétaire Général de l'Ecole Normale Supérieure de l'Université de Maroua, en 
remplacement de Monsieur NGOUNOUNOU ISAMËLA, appelé à d'autres fonctions. 

ECOLE DE GENIE CHIMIQUE ET DES INDUSTRIES MINERALES 

Directeur : Monsieur NKOUAM Gilles Bernard, Maître de Conférences, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants à la Faculté 
des Mines et des Industries Pétrolières de l'Université de Maroua, en remplacement de 
Monsieur NYASSE Barthélémy, appelé à d'autres fonctions. 



INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 

Directeur : Monsieur MOHAMDOU BOUBA ADJI, Maître de Conférences, 
précédemment Directeur Adjoint dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur ALI AHMED, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE I 

FACULTE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Doyen : Madame ESSOH, née EWANE Christiane, Professeur, précédemment 
Doyen de la Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de Yaoundé I, en 
remplacement de Monsieur AYISSI Lucien, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES DE L'EDUCATION 

Doyen : Monsieur MOUPOU Moïse, Professeur, précédemment Directeur Adjoint de 
l'Ecole Normale Supérieure de l'Université de Yaoundé I, en remplacement de Madame 
ESSOH, née EWANE Christiane, appelée à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE YAOUNDE II 

FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

Doyen : Monsieur ONDOUA Alain Franklin, Professeur, précédemment en service 
dans la même Faculté, en remplacement de Monsieur ONDOA Magloire, appelé à 
d'autres fonctions. 

Article 2.- : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- : Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

YAOUNDE, le '2 7 �Oüî 2019 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

BIYA 




